
N Á V R H  
 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne …. 2005, 

kterým se stanoví způsob a výše tvorby prostředků radiokomunikačního účtu a způsob 
jejich čerpání 

 

Vláda nařizuje podle § 150 odst. 1 zákona č. .../2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích) (dále jen „zákon“) k provedení § 27 odst. 5 a § 133 odst. 2 zákona: 

§ 1 

Tvorba prostředků účtu 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) převádí na radiokomunikační účet  
(dále jen „účet“) ve výši 6 % přijatých poplatků  za právo využívat rádiové kmitočty. 
Prostředky Úřad převádí na účet čtvrtletně do 10 pracovních dnů po uplynutí čtvrtletí 
s výjimkou čtvrtého čtvrtletí, kdy prostředky převede podle stavu k 10. prosinci. Doúčtování 
za období od 11. prosince do 31. prosince běžného roku provede do 31. ledna roku 
následujícího. 

§ 2 

Čerpání prostředků účtu 

Úřad převede peněžní prostředky z účtu na úhradu efektivně a účelně vynaložených 
nákladů podle § 27 odst. 1 zákona vzniklých držitelům oprávnění k využívání rádiových 
kmitočtů nebo Ministerstvu obrany při využívání rádiových kmitočtů pro vojenské účely do 
15 pracovních dnů poté, co potvrdil nebo stanovil jejich výši podle § 27 odst. 3 zákona. 

 

§ 3 

Opravné prostředky 
 Došlo-li k převodu finančních prostředků z účtu na základě nesprávných údajů 
předložených držiteli oprávnění k využívání rádiových kmitočtů nebo Ministerstvem obrany, 
jsou držitelé oprávnění k využívání rádiových kmitočtů nebo Ministerstvo obrany povinni 
neoprávněně převedené prostředky vrátit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne výzvy 
Úřadu, zároveň jsou povinni zaplatit penále ve výši 5 promile z neoprávněně převedených 
prostředků za každý den neoprávněného čerpání. Penále je příjmem účtu. 
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§ 4 

Hospodaření  s radiokomunikačním účtem 
 Prostředky účtu jsou vedeny v české měně na zvláštním účtu u České národní banky. 

Po uplynutí kalendářního roku vyhotoví Úřad výkaz o hospodaření s účtem a uveřejní ho 
podle § 125 zákona do konce března následujícího roku. 

 

§ 5 

Účinnost 
 Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení. 

   

 

 

Předseda vlády: 

 

Ministr informatiky: 

 

 

 

 


